



MSB:s förmåga att stödja vid ett omfattande oljeutsläpp

Utöver stödet som presenteras nedan har MSB ett förhållningssätt där vi kan anpassa och utveckla vårt stöd efter olika situationer och behov.

Förstärkningsresurs för oljeskadeskydd

MSB:s förstärkningsresurs för strandnära oljeskadeskydd syftar till att stödja samt stärka ansvarig aktörs förmåga att hantera ett oljeutsläpp som hotar den svenska kusten. När kommunens och regionens egna resurser är uttömda vid sådan händelse, har MSB materiel som kan användas.

MSB:s depåer är strategiskt placerade nationellt.

Resurserna utgörs bland annat av:

- Länsor för styrning och inneslutning
- Strandskyddsdukar för skydd av stränder.
- Pumpar och skimrar för upptagning av olja
- Båtar och ATV för materiel- och persontransporter
- Personlig skyddsutrustning och enklare handverktyg för sanerare
- Utrustning för upprättande av saneringsplats för saneringspersonal och enklare handverktyg
- Storsäckar för mellanlagring av olja

Förstärkningsresurs för samverkan och ledning (FSOL)

Förstärkningsresurs för stöd till samverkan och ledning, även kallad FSOL, är en flexibel resurs som kan bistå centrala myndigheter, länsstyrelser, regioner och kommuner samt kommunala räddningstjänster vid en rad krävande situationer där man behöver extra stöd.

Några exempel är; flera olika funktioner i stab/krisorganisation, t ex stabschef. metod- och processtöd samt kriskommunikation.

FSOL kan också kompletteras med två delresurser, FSOL samband vilket innebär att MSB kan stödja med extra Rakelterminaler och personell kompetens för att till exempel upprätta sambandsplaner. Samt delresurs FSOL-GIS som kan stödja pågående insatser med geografiska analyser och visualiseringar genom GIS-experten.

Förstärkningsresurs för värdlandsstöd

Vid en situation när en aktör tar emot internationellt stöd kan MSB:s förstärkningsresurs Värdlandsstöd sändas ut och bistå aktören med detta.

MSB Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Postadress:	Besöksadress:	Telefon: 0771-240 240	Org nr.
651 81 Karlstad	Stockholm: Terminalvägen 14	Fax: 010-240 56 00	202100-5984
	Karlstad: Packhusallén 2		
	Sandö: Sandövägen 7	registrator@msb.se	
	Revinge: Räddningsvägen 14	www.msb.se	

Internationellt stöd

Som nationell kontaktpunkt kan MSB i samverkan med berörd aktör, Kustbevakningen och regeringskansliet begära eller erbjuda internationellt stöd. Detta görs via EU:s civilskyddsmekanism och/eller via bilaterala kontakter/avtal vid oljepåslag på land eller vid överhängande risk för oljepåslag på land. MSB kan även i ett proaktivt syfte sprida information inom EU:s civilskyddsmekanism om pågående händelser inom landet och eventuella behov av stöd.

Samverkan och samordning

MSB kan som sammankallande aktör på central nivå inför och vid aktörsgemensamma behov se till att berörda myndigheter och aktörer får tillfälle att samverka och samordna åtgärder, samt säkerställa förutsättningar för nationell samordnad kommunikation. Detta kan exempelvis göras via nationella samverkanskonferenser eller i former av inriktnings- och samordningsfunktion på central nivå.

Samverkansperson

MSB kan vid behov eller vid förfrågan skicka samverkanspersoner från MSB till berörd aktör i syfte att stödja och effektivisera samverkan.

Sakkunniga

MSB kan stödja med sakkunniga inom flera områden bland annat kommunal räddningstjänst, oljeskadeskydd samt inom ersättningsfrågor för sanering och räddningsinsats.

MSB kan också bistå med kunskap om hur kommunen ska organisera saneringsplats under den initiala räddningstjänstfasen.

MSB kan även mäkla stöd och resurser från andra aktörer

Lägesbild och analyser

MSB tar vid behov fram en nationell lägesbild. Dessutom kan MSB stödja aktörerna med scenarioanalyser och konsekvensbedömningar som kan ta ett bredare, mer långsiktigt perspektiv samt tvärssektoriella konsekvenser. Utöver det kan MSB göra analyser av samhällsviktig verksamhet eller prioriterade områden som kan drabbas i de berörda områdena.

Kommunikation

MSB via Krisinformation.se samlar myndigheternas information om händelser på webbplats och i app. Informationen kan också delas via sociala medier.

Kontakt

Vid behov av operativt stöd, kontakta MSB:s Tjänsteman i beredskap (TIB).

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Postadress:
651 81 Karlstad

Telefon: 0771-240 240
Fax: 010-240 56 00

registrator@msb.se
www.msb.se

Org.nr: 202100-5984